



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 96/2025 - Pregão Eletrônico nº 38/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 96/2025, Pregão Eletrônico nº 38/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: AGOSTINHO GNOATTO E CIA LTDA - 03602035000199

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
120	40,00	M³	PRANCHA DE MADEIRA EUCALIPTO VERMELHO 4,20X0,25	AGO MADEIRAS AGO MADEIRAS	889,00000	35.560,00
122	50,00	DZ	GUIA DE MADEIRA EUCALIPTO - 3,00X0,20	AGO MADEIRAS AGO MADEIRAS	208,00000	10.400,00
123	50,00	DZ	GUIA DE MADEIRA EUCALIPTO - 3,00X0,15	AGO MADEIRAS AGO MADEIRAS	223,00000	11.150,00
Total dos Produtos					57.110,00	

Empresa: ALTAIR SARTORI - 07360649000162

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
119	50,00	DZ	TABUA DE EUCALIPTO 30CM X 4M COMPRIMENTO	SARTORI SARTORI	344,90000	17.245,00
121	500,00	UN	RIPÃO DE MADEIRA 05 CM X 05 CM X 5,5 METRO	SARTORI SARTORI	16,85000	8.425,00
124	50,00	DZ	TABUA DE EUCALIPTO 25CMX3,50M DE COMPRIMENTO	SARTORI SARTORI	339,90000	16.995,00
Total dos Produtos					42.665,00	

Empresa: ARMAÇÕES NORTE COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - 30401055000174

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
24	300,00	UN	VERGALHÃO DE AÇO 12,5 MM (BARRA 12 MTS) CA-50	SINOBRASou Arcelor Ferro	64,00000	19.200,00
29	100,00	KG	ARAME RECOZIDO 18 BWG 1,25MM (0,01 KG/M)	Própria	11,50000	1.150,00
30	50,00	KG	ARAME RECOZIDO 16 BWG 1,65MM (0,01 KG/M)	Própria	9,90000	495,00
61	5,00	KG	PREGO 15X18	TX TX	13,00000	65,00
62	50,00	KG	PREGO 16X24	TX TX	10,90000	545,00
64	200,00	KG	PREGOS 18X30 – DUAS CABEÇAS	TX TX	10,90000	2.180,00
65	100,00	KG	PREGO 19X39	TX TX	9,90000	990,00
66	200,00	KG	PREGO 25 X 72	TX TX	12,12000	2.424,00
82	10,00	UN	LONA POLIETILENO IMPERMEÁVEL COM ILHOES NAS EXTREMIDADES - TAMANHO 4 X 6 METROS	Própria	185,00000	1.850,00
Total dos Produtos					28.899,00	

Empresa: BALDUINO ANTONIO BRUSKI - 16639035000105

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
16	400,00	M³	PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHÃO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO	PROPRIA	84,40000	33.760,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
Total dos Produtos					33.760,00	

Empresa: BRITAGEM E ENGENHARIA BASSO MC LTDA - 03952762000267

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
10	500,00	T	MISTURA COMPOSTA DE APROXIMADAMENTE 33% DE PÓ DE BRITA, 33% DE PEDRISCO E 33% DE PEDRA Nº 2	própria mistura	112,98000	56.490,00
11	300,00	T	PEDRA BRITA Nº2	própria Brita 2	74,88000	22.464,00
13	150,00	T	PÓ DE BRITA	própria Pó de brita	85,79000	12.868,50
14	700,00	T	PEDRISCO	própria Pedrisco	78,90000	55.230,00
15	800,00	T	GRANILHA DE PEDRA BASALTO	própria Granilha	82,00000	65.600,00
Total dos Produtos					212.652,50	

Empresa: CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA - 40044357000196

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	150,00	UN	ALVENARITE	MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA	5,99000	898,50
92	16,00	UN	TINTA SPRAY, COR PRETO FOSCO - USO GERAL - COM NO MINIMO 350 ML	MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA	14,96000	239,36
93	36,00	UN	TINTA SPRAY, COR PRETO - USO GERAL - COM NO MINIMO 350 MLO	MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA	14,95000	538,20
95	16,00	UN	TINTA SPRAY, COR AMARELA - USO GERAL - COM NO MINIMO 350ML	MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA	13,98000	223,68
96	20,00	UN	TINTA SPRAY, COR BRANCA - USO GERAL - COM NO MINIMO 350 ML	MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA	14,94000	298,80
Total dos Produtos					2.198,54	

Empresa: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA - 29322621000173

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
74	10,00	UN	CAIXA DE DESCARGA	METASUL INOVA	38,99000	389,90
75	50,00	UN	ASSENTO SANITARIO	METASUL LOFT	17,99000	899,50
Total dos Produtos					1.289,40	

Empresa: COMTELAS SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA - 26155703000182

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
25	600,00	M2	TELA DE ARAME GALVANIZADO QUADRANGULAR/LOSANGULAR, 12 BWG, MALHA 6X6 CM	TAG CF EDITAL	24,00000	14.400,00
26	20,00	RL	TELA PARA ALAMBRADO SOLDADA GALVANIZADA LEVE, 1,90 MM, 1,00 X 25 METROS ESPAÇAMENTO ENTRE FIOS 5X 10 CM	TAG CF EDITAL	260,00000	5.200,00
27	20,00	RL	TELA PARA ALAMBRADO SOLDADA GALVANIZADA LEVE, 1,90 MM, 1,50 X 25 METROS ESPAÇAMENTO ENTRE FIOS 5 X 10 CM	TAG CF EDITAL	390,00000	7.800,00
31	10,00	UN	ARAME FARPADO, RESISTENCIA MÍNIMA 250 KGF, DIAMETRO DOS FIOS MINIMO 1,60MM - ROLO 250 METROS	TAG CF EDITAL	144,90000	1.449,00
Total dos Produtos					28.849,00	

Empresa: JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA ME - 26979673000129

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
------	-------	-------	---------	-------	-------------	-------------

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
98	16,00	UN	TINTA ÓLEO PARA ASSOALHO DE MADEIRA - COR VERMELHA - 3,6 LITROS	SANTA COR 3,6 LITROS	85,00000	1.360,00
102	30,00	UN	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR LARANJA, 3.6 LITROS	SANTA COR 3,6 LITROS	95,00000	2.850,00
103	16,00	UN	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - COR AZUL FRANÇA - 3,6 LITROS	SANTA COR 3,6 LITROS	95,00000	1.520,00
Total dos Produtos					5.730,00	

Empresa: JC BASSO COMERCIO E TRANSPORTE LTDA - 03276529000120

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1.500,00	UN	CIMENTO CO IV PORTLAND COMPOSTO (50Kg)	VOTORAN VOTORAN	37,30000	55.950,00
5	10.000,00	UN	TIJOLO MAÇICO 20 X 10 X 05 CM	OLARIA OLARIA	0,73000	7.300,00
6	40.000,00	UN	TIJOLO 06 FUROS 19 X 14X 9 CM	JC BASSO JC BASSO	0,70000	28.000,00
7	500,00	T	AREIA MÉDIA	JC BASSO JC BASSO	105,00000	52.500,00
8	300,00	T	AREIA GROSSA	JC BASSO JC BASSO	140,00000	42.000,00
21	400,00	UN	VERGALHÃO DE AÇO 4,2 MM (BARRA 12 MTS) CA-60	GERDAU GERDAU	8,50000	3.400,00
22	300,00	UN	VERGALHÃO DE AÇO 8,0 MM (BARRA 12 MTS) CA-50	GERDAU GERDAU	25,00000	7.500,00
23	300,00	UN	VERGALHÃO DE AÇO 10MM (BARRA 12 MTS) CA-50	GERDAU GERDAU	36,00000	10.800,00
28	1.000,00	M	ARAME LISO 6 MM	JC BASSO JC BASSO	15,00000	15.000,00
32	10,00	UN	MANGUEIRA DE JARDIM ANTI TORÇÃO, COM TRAMA EM POLIESTER, ESQUICHO REGULÁVEL, ENGATE RÁPIDO, ADAPTADOR FÊMEA COM ROSCA ½" - COMPRIMENTO MINIMO 20 METROS.	JC BASSO JC BASSO	70,00000	700,00
34	1.000,00	M	CORDA TRANÇADA EM PROLIPOPILENO 12MM	JC BASSO JC BASSO	1,90000	1.900,00
35	2.000,00	M	CORDA TRANÇADA EM PROLIPOPILENO 8MM	JC BASSO JC BASSO	0,80000	1.600,00
39	350,00	M2	PISO CERÂMICO 50CM X 50CM PEI 4	JC BASSO JC BASSO	24,00000	8.400,00
40	350,00	M2	PISO CERÂMICO 50CM X 50CM PEI 4 – ANTIDERRAPANTE	JC BASSO JC BASSO	30,00000	10.500,00
41	200,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC-III, INTERNO E EXTERNO (SACO 20KG)	JC BASSO JC BASSO	22,90000	4.580,00
42	300,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC-I, INTERNO (SACO 20 KG)	JC BASSO JC BASSO	13,00000	3.900,00
43	500,00	M2	FORRO PVC 10MM COM LARGURA 10 CM-BRANCO	JC BASSO JC BASSO	19,00000	9.500,00
44	300,00	M	RODA FORRO DE PVC 10MM BRANCO	JC BASSO JC BASSO	30,00000	9.000,00
47	500,00	UN	TELHA FIBROCIMENTO 2,13 X 0,50 4MM	JC BASSO JC BASSO	15,50000	7.750,00
48	500,00	UN	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4MM	JC BASSO JC BASSO	18,00000	9.000,00
50	250,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO 183X110 CM - 6MM	JC BASSO JC BASSO	46,00000	11.500,00
51	250,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO 213X110 CM - 6MM	JC BASSO JC BASSO	58,00000	14.500,00
52	250,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO 6 MM, TAMANHO 244 X 110 CM	JC BASSO JC BASSO	60,00000	15.000,00
53	250,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM, TAMANHO 305X110CM	JC BASSO JC BASSO	73,00000	18.250,00
54	400,00	UN	CUMEEIRA FIBROCIMENTO 4MM	JC BASSO JC BASSO	10,40000	4.160,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
55	400,00	UN	CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO 6.0MM	JC BASSO JC BASSO	40,00000	16.000,00
67	350,00	KG	PREGO 26X84	JC BASSO JC BASSO	12,00000	4.200,00
69	10,00	UN	CAIXA DE ÁGUA DE 1000 LITROS	JC BASSO JC BASSO	580,00000	5.800,00
71	10,00	UN	CAIXA DE ÁGUA DE 5 MIL LITROS	JC BASSO JC BASSO	2.200,00000	22.000,00
72	8,00	UN	CAIXA DE ÁGUA DE 10 MIL LITROS	JC BASSO JC BASSO	4.400,00000	35.200,00
73	2,00	UN	CAIXA DE ÁGUA DE 20.000 LT	JC BASSO JC BASSO	6.900,00000	13.800,00
80	10,00	RL	LONA PLASTICA DUPLA FACE (PRETA/BRANCA), MÍNIMO 150 MICRA - rolo 4x100m	JC BASSO JC BASSO	580,00000	5.800,00
81	10,00	RL	LONA PLASTICA DUPLA FACE (PRETA/BRANCA), MÍNIMO 200 MICRA - rolo 10x50m	JC BASSO JC BASSO	950,00000	9.500,00
83	40,00	UN	SOLVENTE PARA TINTA ESMALTE - 900 ML	JC BASSO JC BASSO	14,00000	560,00
85	24,00	UN	MULTIMASSA TAPA TUDO 340 G	JC BASSO JC BASSO	22,00000	528,00
86	50,00	UN	TEXTURA ACRÍLICA INTERIOR/EXTERIOR - 25 KG	JC BASSO JC BASSO	90,00000	4.500,00
87	48,00	UN	MASSA ACRILICA - APLICAÇÃO INTERIOR E EXTERIOR, 25 KG	JC BASSO JC BASSO	90,00000	4.320,00
88	50,00	UN	FUNDO SELADOR A ÓLEO - 3,6 LITROS	JC BASSO JC BASSO	80,00000	4.000,00
89	30,00	UN	SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS E EXTERNAS 18L	JC BASSO JC BASSO	80,00000	2.400,00
91	36,00	UN	TINTA SPRAY, COR AZUL ROYAL - USO GERAL - COM NO MINIMO 350 ML	JC BASSO JC BASSO	15,00000	540,00
94	36,00	UN	TINTA SPRAY, COR PRATA - USO GERAL - COM NO MINIMO 350 ML	JC BASSO JC BASSO	17,00000	612,00
97	30,00	UN	TINTA ACRÍLICA PARA PISO - COR CINZA - INTERIOR E EXTERIOR - 3,6 LIT	JC BASSO JC BASSO	36,00000	1.080,00
101	30,00	UN	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - COR BRANCA - 3,6 LITROS	JC BASSO JC BASSO	70,00000	2.100,00
115	10,00	UN	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO - COR AREIA - 18 LITROS (COR REFERÊN SUVINIL)	JC BASSO JC BASSO	190,00000	1.900,00
116	100,00	UN	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO - COR A DEFINIR - 18 LITROS	JC BASSO JC BASSO	239,00000	23.900,00
Total dos Produtos					511.430,00	

Empresa: LEONILDA ALVES DA SILVA CHIES ME - 34902410000140

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
12	350,00	T	PEDRA BRITA NÚMERO 01 (9,5 A 19 MM).	pedra brita 1	81,89000	28.661,50
19	100,00	UN	MOURÃO DE CONCRETO RETO, 0,10 X 0,10 X 2,80 METROS, COM FERRAGEM	palanque MOURÃO	108,00000	10.800,00
20	100,00	UN	MOURÃO DE CONCRETO RETO, 0,15 X 0,15 X 3,80 METROS, COM FERRAGEM	palanque MOURÃO	194,00000	19.400,00
Total dos Produtos					58.861,50	

Empresa: MP COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA - 41278073000127

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
63	100,00	KG	PREGO 17X27	Vonder Prego 17x27	11,39000	1.139,00
Total dos Produtos					1.139,00	

Empresa: PROESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E METALÚRGICA EIRELI - 18830171000103

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
17	10.000,00	UN	BLOCO DE CONCRETO 14CM X 19CM X 39CM - CLASSE C CONFORME NBR 6136.	propria 14CM X	4,39000	43.900,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
18	500,00	UN	CANAleta DE CONCRETO 14CM X 19CM X 39CM - CLASSE C COMFORME NBR 6136.	19CM X 39CM - C propria	4,98000	2.490,00
				14CM X 19CM X 39CM - C		
Total dos Produtos					46.390,00	

Empresa: SUPERTINTAS INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA ME - 24642584000167

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
99	30,00	UN	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA BRANCA 18L PARA APLICAÇÃO COM PIST	SUPERTINTA S Conforme TR	259,99000	7.799,70
100	50,00	UN	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA AMARELA 18L PARA APLICAÇÃO COM PIST	SUPERTINTA S Conforme TR	259,99000	12.999,50
Total dos Produtos					20.799,20	

Empresa: VALDEMAR CHIES E CIA LTDA - 10796264000157

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	50,00	SC	CAL PARA PINTURA 08KG	a a	13,90000	695,00
4	150,00	UN	CAL HIDRATADO 20KG	a	17,90000	2.685,00
36	80,00	UN	REJUNTE PARA PISOS E REVESTIMENTOS, COR PRETO, EMBALAGEM 01 KG	a a	5,80000	464,00
37	200,00	UN	REJUNTE PARA PISOS E REVESTIMENTOS, COR CINZA, EMBALAGEM 01 KG	a a	4,50000	900,00
38	150,00	UN	REJUNTE PARA PISOS E REVESTIMENTOS, COR MARROM, EMBALAGEM 01 KG	a a	4,50000	675,00
46	100,00	M	EMENDA PVC BRANCO 10MM (PARA FORRO PVC)	a a	38,79000	3.879,00
56	5.000,00	UN	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO 5/16" X 110MM ZINCADO	a a	0,58000	2.900,00
57	2,00	UN	BUCHA NAYLON DE FIXAÇÃO 4MM PACOTE 500UN	a a	37,12000	74,24
58	2,00	UN	BUCHA NAYLON DE FIXAÇÃO 6MM PACOTE 500UN	a a	52,50000	105,00
59	5,00	UN	BUCHA NAYLON DE FIXAÇÃO 8MM PACOTE 500UN	a a	58,79000	293,95
60	5,00	UN	BUCHA NAYLON DE FIXAÇÃO 10MM PACOTE 500UN	a a	57,36000	286,80
Total dos Produtos					12.957,99	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2030 3390.30.54.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E VIAS - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2030 3390.30.54.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E VIAS - 21044 - FUNDO ESPECIAL	Sim
2030 3390.30.54.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E VIAS - 21007 - RECURSOS DO CIDE	Sim
2030 3390.30.24.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2030 3390.30.24.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES - 21044 - FUNDO ESPECIAL	Sim
2030 3390.30.24.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES - 21007 - RECURSOS DO CIDE	Sim
2030 3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2030 3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 21044 - FUNDO ESPECIAL	Sim
2030 3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 21007 - RECURSOS DO CIDE	Sim
2031 3390.30.54.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E VIAS - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2031 3390.30.54.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E VIAS - 21044 - FUNDO ESPECIAL	Sim
2031 3390.30.54.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E VIAS - 1044 - FUNDO ESPECIAL	Sim
2031 3390.30.54.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E VIAS - 1007 - RECURSOS DO CIDE	Sim
2031 3390.30.24.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2031 3390.30.24.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES - 21044 - FUNDO ESPECIAL	Sim
2031 3390.30.24.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES - 1044 - FUNDO ESPECIAL	Sim
2031 3390.30.24.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES - 1007 - RECURSOS DO CIDE	Sim

2031	3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2031	3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 21044 - FUNDO ESPECIAL	Sim
2031	3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 1044 - FUNDO ESPECIAL	Sim
2031	3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 1007 - RECURSOS DO CIDE	Sim
2006	3390.30.54.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E VIAS - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2006	3390.30.24.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2006	3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
1002	3390.30.54.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E VIAS - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
1002	3390.30.24.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
1002	3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2060	3390.30.54.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E VIAS - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2060	3390.30.24.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2060	3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2005	3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2005	3390.30.24.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2002	3390.30.54.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E VIAS - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2002	3390.30.24.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2002	3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2024	3390.30.54.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E VIAS - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2024	3390.30.24.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2024	3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2022	3390.30.54.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E VIAS - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2022	3390.30.24.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2022	3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2009	3390.30.26.00.00.00 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO - 20 - MDE	Sim
2011	3390.30.26.00.00.00 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO - 20 - MDE	Sim
2047	3390.30.26.00.00.00 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO - 20 - MDE	Sim
2048	3390.30.26.00.00.00 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO - 20 - MDE	Sim
2009	3390.30.24.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES - 20 - MDE	Sim
2011	3390.30.24.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES - 20 - MDE	Sim
2047	3390.30.24.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES - 20 - MDE	Sim
2048	3390.30.24.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES - 20 - MDE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 8 de Outubro de 2025

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal